desmontagem e prestação de serviços correlatos do estande institucional do Município de São 

Paulo na ITB Berlin 2026, na cidade de Berlim, República Federal da Alemanha, a ser realizada 

no período de 03 a 05 de março de 2026. Vigência: 60 (sessenta) dias. Valor Total: R$ 429.142,13 

(quatrocentos e vinte e nove mil cento e quarenta e dois reais e treze centavos). Data de 

Assinatura: 30/01/2026. Fiscal: Pedro Barreto Ranciaro. 

Proc. 390.00000020/2026-63. Forma de Contratação: Inexigibilidade de Licitação (Art. 50, IV, da 

Resolução CD-ISP nº 03/2025). Contratado: 45.796.364/0001-68 – SINDICATO DA INDUSTRIA

[...]

Prestação de serviços especializado para 

execução da participação do programa CREATIVE SP no evento BERLINALE 2026, a ser realizado 

no período de 12 a 22 de fevereiro de 2026, na cidade de Berlim, Alemanha. Vigência: 60 

(sessenta) dias. Valor Total: R$ 115.493,00 (cento e quinze mil quatrocentos e noventa e três 

reais). Data de Assinatura: 30/01/2026. Fiscal: Lucas Sizervinsk De Araujo. 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO  

Proc. 390.00000007/2026-12. Forma de Contratação: Dispensa de Licitação (Art. 49, inciso II da 

Resolução CD/ISP n.º 03/2025).

[...]

Data de 

Assinatura: 05/01/2026. Fiscal: Adriane David. 

ORDEM DE SERVIÇO 

Proc. 390.00001676/2025-12. Contratado: 31.472.545/0001-24 – LHM SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA. Objeto: Cabeamento estruturado para novos postos de trabalho. Valor 

total: R$ 2.597,25 (dois mil quinhentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos). Vigência: 

30 (trinta) dias. Data de Assinatura: 30/12/2025. 

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

EXTRATO DE EDITAL DE CHAMAMENTO MISSÃO INTERNACIONAL 

A INVESTSP – Agência Paulista de Promoção de Investimentos e Competitividade, torna pública